
CALIFICACIÓN

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10 CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES
CONSTRUCCION DE AULAS PARA EL JARDIN INFANTIL INCLUYE 

DEMOLICION, BATERIA SANITARIA SISTEMA ELECTRICO Y DE 
VIDEO  LABORATIRIO DE CIENCIAS INTEGRADAS 

CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURA, MAMPOSTERIA Y OBRA NEGRA DE 
CUATRO PISOS Y UN SOTANO COMPUESTO DE APARTAMENTOSY 

PARQUEADRESOS 

CONSTRUCCIÓN DE LA TOTALIDAD DE OBRAS E INSTALACIONES DE NUESTRRA 
PLANTA INDUSTRIAL COLATO CAUCA

EJECUCION DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA 
PLANTA FISICA DE LA ESTACIÓN DE BOMBEROS KENNEDY

CONSTRUCCIÓN DE LA BODEGA No. 7 PARA EL ALMACENAMIENTO DEL 
ARCHIVO MUERTO EN EL MUNICIPIO DE CAJICA - CUNDINAMARCAUBICADO 

EN LA CALLE 7 VIA HATOGRANDE 

CONSTRUCCIÓN DE LA SEDE UNIFICADA DE COLOMBIANA DE 
TRANSPLANTE Y DEMAS OBRAS COMPLEMENTARIAS UBICADA EN 
LA CARRERA 30  CON CALLE 47A - 25 EN LA CIUDAD DE BOGOTA

CONSTRUCCION Y DOTACIÓN CENTRO DE 
PREESCOLAR DEL MUNICIPIO DE AGUAZUL 

CASANARE
CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5 CÓDIGOS CONTRATO 6 CÓDIGOS CONTRATO 7 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 9 CÓDIGOS CONTRATO 10 CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente plural,

que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS identificados hasta el tercer nivel en alguno

de los siguientes códigos 721110 / 721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 /

951217 / 951219 / 951220 / 951221 / 951223

721214 721211 721214 721214 721210 721111 721111 CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 16 22 52 2 5 19 39 CUMPLE

6.2.2. Experiencia Específica Habilitante. CUMPLE

7 CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

6.2.2. Literal a) SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10 CUMPLE

2.800,55                                                                 2.783,29                                                                                 10.054,59                                                                                         7.076,69                                                                  3.585,11                                                                                   2.332,31                                                                       5.207,20                                                

0

7 CUMPLE CUMPLE

0

6.2.2. Literal b) y c) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

1/06/2018 1/02/2017 4/04/2000 5/02/2010 17/10/2014 23/08/2017 7/02/2005

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

15/03/2019 31/10/2017 4/10/2000 14/06/2011 21/03/2015 25/04/2018 23/05/2006

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal d) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

d) Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la certificaciones o actas de

entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos acreditados. 
Presenta Certificación Presenta  Certificación Presenta  Certificación Presenta  Certificación Presenta  Certificación Presenta  Certificación Presenta  Certificación CUMPLE

6.2.2. Literal f) y g) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL

PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA CUMPLE

6.2.4. Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

a) Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá acreditar como mínimo, el 20% de

la experiencia específica habilitante solicitada en el presente numeral.
2.800,55                                                                 2.783,29                                                                                 10.054,59                                                                                         7.076,69                                                                  3.585,11                                                                                   2.332,31                                                                       5.207,20                                                -                                             -                                             -                                             CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000; 1208 SMMLV por Integrante Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por:

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000; 3623 SMMLV por Integrante

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000; 5314 SMMLV por Integrante

CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN 

DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

Nombre del Integrante N° 1: MB CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS SAS 25% CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 2: ESTRUCTURA DE HORMIGON LTDA 20% CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 3: ESTRUCTURA DE CONCRETO SA 10% CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 4: OBRAS LTDA 20% CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 5: MASER INGENIERIA SAS 25% CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN 

DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

Nombre del Integrante N° 1: MB CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS SAS 25%

Nombre del Integrante N° 2: ESTRUCTURA DE HORMIGON LTDA 20% CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 3: ESTRUCTURA DE CONCRETO SA 10%

Nombre del Integrante N° 4: OBRAS LTDA 20%

Nombre del Integrante N° 5: MASER INGENIERIA SAS 25%

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

CALIFICACIÓN

CUMPLE

8.2.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10 CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO DE ALTAVISTA 

TORRES DE APTOS EDIFICACION CONFORMADA POR 

DOS SOTANOS PLARAFORMA  EN 4 PISOS Y SOBRE 

ESTA 2 TORRES DE 2 PISOS PARA 345 UNIDADES DE 

VIVIENDA 13 LOCALES COMERCIALES 

REALIZAR EL DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE LOS PROYECTOS DE 

LAS ESTACIONES DE POLICIA DE LOS MUNICIPIOS DE VILLAVIEJA 

RIVERA Y SANTAMARIA

CONSTRUCCIÓN DE CASA DE DESCANSO CERVANTINA UBICADA EN EL 

MUNICIPIO DE VILLETA CUNDINAMARCA 

EXCAVACION Y CONSTRUCCIÓN DE LA CIMENTACION 

ESTRUCTURA DE CONCRETO OBRA NEGRA PISO 

MAMPOSTERIA ACABADOS ENCHAPE PINTURA 

UBICADA EN LAS INSTALCIONES DE ESTA 

CORPORACION 

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5 CÓDIGOS CONTRATO 6 CÓDIGOS CONTRATO 7 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 9 CÓDIGOS CONTRATO 10 CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente plural, 

que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS identificados hasta el tercer nivel en alguno 

de los siguientes códigos 721110 / 721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 

951217 / 951219 / 951220 / 951221 / 951223

721214 721214 721111 721214 CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 11 9 61 15 CUMPLE

Experiencia Específica Habilitante - Numeral 6.2.2. CUMPLE

4 CUMPLE CUMPLE

Literal b) y c) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

7/07/2004 28/12/2000 1/06/2017 15/02/1996

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

31/07/2009 25/11/2002 30/06/2018 29/06/1997

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Literal d) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

d) Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la certificaciones o actas de

entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos acreditados. 
Presenta Certificación Presenta Certificación Presenta Certificación Presenta Certificación CUMPLE

Literal f) y g) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

f) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE,

firmado por el Representante Legal del proponente .
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA CUMPLE

PUNTAJE

90

Numeral 8.2.2. Experiencia Específica Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos) SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10

128.172,70                                                             4.669,68                                                                                 4.955,10                                                                                            14.088,02                                                                90

SMMLV ACREDITADOS PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 X 4 CUMPLE 151.886 419,26% 90 90

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

                                                                                                                                                                                     - 

                                                                                                                                                                                     - 10.054,59                                                                                                  - 

                                                                                                                                                                                     - 

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante - Trabajadores en

Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2416 SMMLV por el Integrante que aporte al trabajador) CATEGORIA 30.000.000.000 (7246 SMMLV por el Integrante que aporte al trabajador)
CATEGORIA 44.000.000.000 ( 10.628 SMMLV por el Integrante que aporte al 

trabajador)
CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE
PROPONENTE 23 GRUPO VALOR DE LA CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO NISSI EDUCATIVO 12-13 33.000.000

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN Marque con una X NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia Específica Habilitante.

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 - Máximo 5 Contratos

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 - Máximo 7 Contratos X

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 - Máximo 10 Contratos

18.114 33.840

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 26.567 0

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá ser anterior al 9

de enero de 1998.

c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada este deberá ser

posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas

antes de la fecha de cierre del presente proceso.

Los contratos aportados para cada grupo deberán sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a cero

punto cinco (0.5) veces el valor de la categoría de ejecución, a la cual se presente el proponente

expresado en SMMLV a la fecha de su terminación. 

* La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta de acuerdo con el

porcentaje de participación en el consorcio o unión temporal en la cual fue adquirida

CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS Sumatoria de SMMLV SMMLV A ACREDITAR

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 6.038

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000

0

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:
CATEGORIA 10.000.000.000 (1208 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3623 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 ( 5314 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
ESTRUCTURA DE CONCRETO S.A ESTRUCTURA DE CONCRETO S.A ESTRUCTURA DE HORMIGON LIMITADA OBRAS LIMITADA MB CONSTRUCCIONES Y DIEÑOS MB CONSTRUCCIONES Y DIEÑOS MANSER LIMITADA

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

NO CUMPLE 5.917,42

NO CUMPLE 7.076,69

NO CUMPLE 5.207,20

NO CUMPLE 10.054,59

NO CUMPLE 5.583,84

 

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS
PROPONENTE 23 GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO NISSI EDUCATIVO 12-13 33.000.000

OBSERVACIONES:

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN Marque con una X NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia Específica Habilitante.

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 - Máximo 5 Contratos

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 - Máximo 7 Contratos X

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 - Máximo 10 Contratos

Sumatoria en términos de SMMLV de las edificaciones ejecutadas, mediante el máximo de contratos

certificados conforme a la categoría máxima de ejecución, requisitos establecidos en el numeral 8.2.2.

Experiencia Específica Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

* La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta de acuerdo con el

porcentaje de participación en el consorcio o unión temporal en la cual fue adquirida

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS SMMLV PARA OBTENCIÓN DE PUNTAJE

12.076

36.227

53.133

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá ser anterior al 9

de enero de 1998.

c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada este deberá ser

posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas

antes de la fecha de cierre del presente proceso.

CUMPLE

CUMPLE

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE
PROPONENTE GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO NISSI EDUCATIVO 12-13 33.000.000

OBSERVACIONES GENERALES: 

OBSERVACIONES:


